
 

 
                        

武蔵野小 HP 

令和  ５年度の終わりにあたって  

                            校長  大河原  博  

早いもので令和５年度も一カ月を残すのみとなりました。３月２２日には修了式、２５日には卒

業式が行われ、今年度の教育活動を締めくくります。保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様

には、一年間、本校教育活動にご理解とご協力を賜りましたこと、心より感謝申し上げます。 

年度のまとめの３月。子供たちの成長には、一人一人の頑張りと努力が、そして、それを支えて

くださったたくさんの人の励ましがあったことと思います。是非、ご家庭でも、卒業や進級を前に

１年間を振り返り、お子様の成長を一緒に喜んでください。また、子供たちには、一日一日を大切

にして、クラスの友達や先生と、多くの思い出をつくってほしいと思います。  

 

お知らせ 

現在、学校では次年度の教育計画を作成してお

ります。現段階での当面の予定をいくつかお知ら

せいたします。 あくまでも予定ですので、変更 

されることもあります。ご了承ください。 

【水泳指導外部委託事業】 

来年度の本校の水泳指導については、外部委託

にて実施する予定です。昭島市では今年度、つつじ

が丘小と光華小において同事業を行っておりま

す。令和６年度は更に二校が加えられ、武蔵野小学

校もその一つに選出されました。場所はイトマン

スイミングスクール昭和の森校で、バスでの送迎

になります。時期は６月から７月です。詳細につい

ては、来年度お知らせします。 

【学習 eポータル「まなびポケット」】 

 昭島市では来年度、学習 e ポータル「まなびポ

ケット」を導入します。児童用タブレットでの活

用とともに、スマートフォンのアプリを使った保

護者向け機能も利用できるものです。具体的な活用としては、ご家庭からのお子さんの欠席連絡

や学校からのお知らせ、ご家庭へのアンケート連絡などを考えております。来年度、専用アプリ

のインストールやアカウントの登録などお願いすることになりますが、ご協力をお願いいたしま

す。 

 

【令和６年度 主な行事予定】

【始業式・入学式】   ４月 ８日（月） 

【６年生日光移動教室】 ５月１９日（日）

～２１日（火） 

【土曜学校公開】    ５月１１日（土） 

・引き渡し訓練実施 

【５年生八ヶ岳移動教室】５月２９日（水）

・３０日（木） 

【開校５０周年記念集会】６月２４日（月） 

【１学期終業式】    ７月１９日（金） 

【２学期始業式】    ８月３０日（金） 

【運動会】      １０月１２日（土） 

【市音楽会（６年生）】１１月 ７日（木） 

 

 
 

【５０周年記念行事 児童発表会（仮名）】

児童鑑賞日         １１月１５日（金） 

保護者鑑賞日       １１月１６日（土） 

・記念式典（６年生参加） 同日午後 

 

【２学期終業式】    １２月２５日（水） 

【３学期始業式】     １月 ８日（水） 

【土曜学校公開】     １月１８日（土）

・道徳授業地区公開講座実施 

【修了式・離任式】    ３月２４日（月） 

【卒業式】         ３月２５日（火

武蔵野 

 

学校だより NO.１１  

令和  ６年  ３月号  

昭島市立武蔵野小学校 

校長   大  河  原  博  

 

来年度の創立５０周年に向け、児童会の

６年生を中心に記念マスコットの募集を

行いました。最終的に４つの案の中から、

タブレットでの投票で 

マスコットキャラクターが決定します。３

月の児童集会で発表予定です。 

 

 

 

 

来年度は、航空写真撮影や記念誌作成、学

校の歴史についての学習やその発表会中

心とした記念行事、記念式典等を予定して

います。子供たちを中心に据え、「笑顔」

で主体的に取り組むことのできる記念事

業を目指して参ります。 

 
武蔵野小 50 周年 

みんなと一緒に 

お祝いします 

令和６年度も武蔵野小の子供たちのために、家庭・地域・学校が一体となって教育活動を展開し

ていきたいと思っております。今後ともご協力をお願いいたします。  



 


